АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОРОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 июня 2025 года                              № 56                         ст. Новороговская
О внесении изменений в постановление

Администрации Новороговского сельского поселения

от 10.12.2018 года № 118 «Об утверждении

муниципальной программы Новороговского сельского поселения

«Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Новороговского сельского поселения»

В целях приведения объемов финансирования муниципальной программы Новороговского сельского поселения Егорлыкского района «Муниципальная политика», в соответствии с Решением Собрания депутатов Новороговского сельского поселения Егорлыкского района от 28.05.2025 № 109 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Новороговского сельского поселения от 25.12.2024 г. № 97 «О бюджете Новороговского сельского поселения Егорлыкского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», на основании постановления Администрации Новороговского сельского поселения Егорлыкского района от 24.09.2024 № 60 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новороговского сельского поселения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Новороговское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение 1 к постановлению Администрации Новороговского сельского поселения Егорлыкского района от 10.12.2018 № 118 «Об утверждении муниципальной программы Новороговского сельского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Новороговского сельского поселения»» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы Администрации

Новороговского  сельского поселения                                                 Л.В. Вавилова

Приложение

к постановлению Администрации

Новороговского сельского поселения
Егорлыкского района
от 11.06.2025 г. № 56
В приложении № 1:

1. В разделе I «ПАСПОРТ муниципальной программы Новороговского сельского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Новороговского сельского поселения»:

1.1. Пункт «Объем финансового обеспечения за весь период реализации» в подразделе «1.Основные положения» изложить в редакции:

	Объем финансового обеспечения за весь период реализации
	162,4 тыс. рублей:

этап I: 93,4 тыс. рублей;

этап II: 69,0 тыс. рублей.

1.2. Подраздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции согласно таблице №1.

2. В разделе II «ПАСПОРТ комплекса процессных мероприятий «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» подраздел 5 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» изложить в редакции согласно таблице №2.

3. В разделе III «ПАСПОРТ комплекса процессных мероприятий «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Новороговского сельского поселения» подраздел 5 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» изложить в редакции согласно таблице №3.

Таблица № 1

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	№п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента/источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Новороговского сельского поселения», всего, в том числе:
	26,0
	43,0
	0,0
	69,0

	Безвозмездные поступления, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	26,0
	43,0
	0,0
	69,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» (всего), в том числе:
	16,0
	33,0
	0,0
	49,0

	Безвозмездные поступления, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	16,0
	33,0
	0,0
	49,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций» (всего), в том числе:
	10,0
	10,0
	0,0
	20,0

	Безвозмездные поступления, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	10,0
	10,0
	0,0
	20,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение безопасности на воде» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Безвозмездные поступления, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Таблица №2

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата) источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» (всего), в том числе:
	х
	16,0
	33,0
	0,0
	49,0

	Безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета

	16,0
	33,0
	0,0
	49,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Мероприятие (результат) 1.1 «Мероприятия по дооснащению и содержанию противопожарного оборудованиия», в том числе:
	х
	0,0
	15,0
	0,0
	15,0

	Безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	951 03 10 03 4 01 24060 240
	0,0
	15,0
	0,0
	15,0

	Внебюджетные источники
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Мероприятие (результат) 1.2 «Расходы по страхованию добровольных пожарных»,  в том числе:
	х
	1,0
	3,0
	0,0
	4,0

	Безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	951 03 10 03 4 01 24270 240
	1,0
	3,0
	0,0
	4,0

	Внебюджетные источники
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Мероприятие (результат) 1.3 «Расходы на обеспечение мер пожарной безопасности в здании Администрации Новороговского сельского поселения», в том числе:
	х
	15,0
	15,0
	0,0
	30,0

	Безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	951 01 13 03 4 01 24280 240
	15,0
	15,0
	0,0
	30,0

	Внебюджетные источники
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Таблица №3

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата) источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Новороговского сельского поселения» (всего), в том числе:
	х
	10,0
	10,0
	0.0
	20,0

	Безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета

	10,0
	10,0
	0.0
	20,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Мероприятие (результат) 1.1 «Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Новороговского сельского поселения», в том числе:
	х
	10,0
	10,0
	0.0
	20,0

	Безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	951 0310 03 4 02 24090 240
	10,0
	10,0
	0,0
	20,0

	Внебюджетные источники
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

[image: image1.png]

PAGE
6